D *doto, ut etiam Philatrus et Damascenus.*

²⁵⁹ *Agnoitæ et Tritheitæ:* Sic restitutum est, quamvis in codicibus Isidori et Gratiani legeretur: *Gnoitæ et Thriheitæ.* De his meminit Nicephorus in locis proxime indicatis, eosque a Theodosianis profectos scribit. De Agnoitis vero multa dicit B. Gregorius lib. 8, epist. 53, et 42, ad Eulogium.

C. XL. *¶ Sed manifesti:* Hæc addita sunt ex originali, itemque alia nonnulla et emendata.

QUÆST. III. C. XXXIX. ²⁶⁰ *add.*: provincia: Edd. Bas. Lugd. II, III. ²⁶¹ *electionem*: Edd. Arg. Nor. Ven. I, II. — *per pop. elect.*: Edd. rell. * ita Ans. — *Tritonitæ*: Edd. Arg. Nor. Ven. II. ²⁶² *perversitati*: orig. — Ans. ²⁶³ *loquentem*: Edd. Lugd. II, III. — *nesciam loqui*: Edd. rell. pr. Bas. ²⁶⁴ *Essa*. c. 63, v. 4. ²⁶⁵ *Dent*. c. 6, v. 4. ²⁶⁶ *add.*: *autem*: Edd. Ven. II. Par. Lugd. ²⁶⁷ *trinam*: Edd. coll. o. pr. Lugd. II, III. ²⁶⁸ *add.*: *etiam*: Edd. coll. o. ²⁶⁹ *nativitatem*: Ed. Nor. — *nativitatis*: Edd. rell. pr. Par. Lugd. — *add.*: *in tempore*: Edd. coll. o. pr. Lugd. II, III. ²⁷⁰ *descensionem*: Edd. Arg. Bas. ²⁷¹ *ætiam*: ead. ²⁷² *in*: Ed. Bas. ²⁷³ *dissentiant*: ib. ²⁷⁴ *abest ab ead.* — (cf. supra c. 26. ²⁷⁵ *sacro-sanctam*: Edd. coll. o. = C. XL. ²⁷⁶ *August. Papa*: Edd. Lugd. II, III. ²⁷⁷ *discutiamus*: Edd. coll. o. ²⁷⁸ *I Cor. c. 11, v. 19.* ²⁷⁹ *Op. h. esse*: absunt ab Edd. coll. o. pr. Lugd. II, III. ²⁸⁰ *Illi enim*: orig. ²⁸¹ *a Deo*: Edd. coll. o.

ab Apollinare vocati sunt, dicentes Christum corpus tantummodo sine anima suscepisse²²⁴. § 45. Antidicomarianæ²²⁵ appellati sunt pro eo, quod Mariæ virginitati contradicunt, asserentes eam post Christum natum viro suo fuisse commixtam. § 46. Metangismonitæ²²⁶ ideo tale nomen acceperunt, quia ἄγγος græce vas dicitur. Asserunt enim sic esse in Patre Filium, tanquam vas minus intra²²⁷ vas majus. § 47. Patriciani²²⁸ a quodam Patricio nuncupati sunt, qui substantiam humanæ carnis a diabolo conditam dicunt. § 48. Coluthijani²²⁹ a quodam Colutho nominati, qui dicunt, Deum non facere²³⁰ mala contra illud, quod scriptum est²³¹, *Ego Dominus creans mala*. § 49. Floriani a Floriano²³², qui e contrario dicunt Deum creasse mala, contra hoc, quod scriptum est²³³: *Fecit Deus omnia bona*. § 50. Donatistæ a Donato quodam Afro nuncupati²³⁴, qui, de Numidia veniens, totam pene Africanam sua persuasione decepit, asserens minorem Patre Filium, et minorem Filio Spiritum sanctum, et rebaptizans catholicos. § 51. Bonosiani²³⁵ a Bonoso quodam episcopo exorti produntur, qui Christum Dei Filium adoptivum, non proprium asserunt. § 52. Circumcelliones dicuntur eo, quod agrestes sint, quos Scototopicos²³⁶ vocant, supralictæ hæresis habentes doctrinam. Hi amore martyrii seveltipso perimunt, ut violenter de hac vita discedentes martyres nominentur. § 53. Priscillianistæ a Prisciliano vocati, qui in Hispania ex errore Gnosticorum et Manichæorum permixtum dogma composuit. § 54. Luciferiani a Lucifero Sardinia²³⁷ episcopo orti, qui episcopos catholicos, qui Constantii²³⁸ persecutione perfidiæ Arianorum consentientes erant, et postea correcti in catholicam²³⁹ redire deliquerunt, damnantes sive²⁴⁰ quod²⁴¹ crediderant²⁴² sive quod²⁴³ credidisse simulaverant, quos ecclesia catholica materno recepit sinu, tanquam Petrum post fletum negationis: hanc illi matris caritatem superbe accipientes eosque²⁴⁴ recipere volentes, ab ecclesiæ communionem recesserunt, et